КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2021 г. № 592

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 15 февраля 2016 г. № 63 «О максимальном размере

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 15 фев-

раля 2016 г. № 63 «О максимальном размере родительской платы за при-

смотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образователь-

ных организациях, находящихся на территории Республики Коми» следую-

щие изменения:

1) в пункте 2 слова «по вопросам реализации государственной полити-

ки в области образования» заменить словами «по вопросам реализации в

Республике Коми государственной политики в сфере образования и развития

научной деятельности, взаимодействия с научными организациями»;

2) максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Республики Коми, утвержденный постановлени-

ем, (приложение) изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                         И. Булатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 16 декабря 2021 г. № 592

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Республики Коми

от 15 февраля 2016 г. № 63

(приложение)

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР

 родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Республики Коми

рублей в день

№

п/п

Наименование

муниципальных

образований

по группам воспитанников раннего дошкольного

 возраста
по группам воспитанников дошкольного возраста

Режим

круглосу-

точного

пребыва-

ния

Режимы про-

дленного дня

 (13 - 14-часового

пребывания),

полного дня

(10,5 - 12-

часового

пребывания)

Режим со-

кращенно-

го дня

 (8 - 10-

часового

пребыва-

ния)

Режим крат-

ковременно-

го пребыва-

ния (до 5 ча-

сов в день)

Режим круг-

лосуточного

пребывания

Режимы про-

дленного дня

(13 - 14-

часового пре-

бывания), пол-

ного дня (10,5 -

12-часового

пребывания)

Режим со-

кращенно-

го дня

 (8 - 10-

часового

пребыва-

ния)

Режим крат-

ковременного

пребывания

(до 5 часов в

день)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

1. Воркута 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

2. Вуктыл 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

3

3. Ижемский 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

4. Инта 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

5. Княжпогостский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

6. Койгородский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

7. Корткеросский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

8. Печора 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

9. Прилузский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

10. Сосногорск 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

11. Сыктывдинский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

12. Сыктывкар 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

13. Сысольский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

14.
Троицко-

Печорский
165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

15. Удорский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

16. Усинск 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

17. Усть-Вымский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

18. Усть-Куломский 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

19. Усть-Цилемский 185,2 176,0 129,6 55,5 224,6 213,4 157,2 67,4

20. Ухта 165,2 156,8 115,5 49,6 200,3 190,3 140,2 60,1

».